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
em aço fundido, eles pesam
758,491,232 e 93,5 quilos,
respectivamente, e são
movidos por tração humana.
"Já tentamos mecanizá-los,
mas não deu certo", lamenta
Orla.

Funcionário IVo Venera

explica o funcionamento
.

do sino

.

Para funcionar, o relógio da
. Paróquia Evangélica Luterana

precisa que alguém dê corda,
duas vezes por semanaLocal onde os quatro sinos da

igreja foram fixados, em J946

Unia' das quatro faces do relógio, que soa nos quartos de hora, nas horas cheias e a cada meia hora
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Clube Atlético Baepl:Q:di (817). :/.r, ;;
C}}urra.sco da galera €lo CORREIO DÓ Pt)VO vejâ
'" .

� ;;<, (
,

.

alghllls flashes:
� ".

CQK Ci!
,

�

-, ,Arriba, �rri
Junte ums pitada de loucura,'mais um:"po

,grátis! Isto tudo é, i ual ao Café Confusão
" ,". ,1-,. '

, CD's � DISCOS - FITAS

Av.Mal.Deodoro, 406
FONE: 371-2847....• '--=""�����-�___.I

'.

;I �
t" tI",/",.o�... �;l''!fi",;.-/"! ,

•

/",i" •

QUICK'
DOe

DISQUE­
LANCHE

371-5309
370-7919 I 370-8649

,"'
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Mercado Imobiliário Jaraguá do Sul, 15 de julho de 2000

Aluga-se
sobrado,
na Av.
Getúlio
Vagas
R$.
1.200,00

'Casa em

construção
com 350m2-

Próximo
Recreativa

Mari.sol, Lot.
Bartei.

�$ 90.000,00
Casa com lanchonete no

João Pessoa,"

Nosso novo e-mail:

correlodopovo@netuno.com.br

VENDE-SE CASA MISTA
Com 4 qtos, 1 bwc, churrasqueira,

garagem p/ 3 carros a 200mts da Praia de

Enseada, junto cl a casa + 1 terreno

pronto p/ construir.
Valor total: R$ ,16.000,00

Contato: 9962-2115 cl João Augusto

'CRÉDITO PESSOAL
de R$ 2.000;00 Cl R$ 40.000,00
Juros bancários de 2% ao mês .

Prazo para pagamento de 12x a 48
meses com boleto bancário,

liberamos o dinheiro de imediato

após 'consulta do cadastro.
Informações. 021 21 2430712
Obs.: mantemos sigílo absoluto

LOTES EM ATÉ·96 VEZES
i' "

y CI FINANCIAMENTO PROPRIO.
* Loteamento Jardim'

. Francisco (próximo APAE),
* em frente AABB.

Sítio Schroeder I, com
60.000m2 - Casa mista

Casa com 180m2 - Bairro com 120m2
Centenário R$ 100.000,00 R$ 60.000,00
Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 1085 - sala 01 - Jaraguá do Sul - se

* Guaramirim

(Próximotrevo) .

Imobiliária Jardim

'Jaragu.á Ltda, CRECIW572-J

Rua Reinoldo Rau, 585 - Jaraguá do Sul - SC
FONE/FAX: (047) 371-0768 - 371-6582

VENDAS
GIARDINE
LENZI­
Casa ern.alv,

(semi-nova)
cl 210m2-
su íte cl hid ro
+ 2 qtos,
sala,
cozinha, 2

bwcs, área de serviço, garagem pl 3
carros cl portão elet. - Terreno cl 450m2.
Valor R$ 60.000,00 (Frente ao colégio)

JARAGUÁ
ESalEROO
- Casa
mista cl
70m2 - 03
quartos,
sala,
cozinha,
bwc,
lavand. -

Terreno (16x36) = 504 m2. Valor R$
26.500,00 (Próx.Arroz Urbano)

LOCAÇAO APARTAMENTOS
) 01 - CENTRO - APTO. ED. PICOLLI - 3 dorrn. c/2 bwcs, cl garagem - R$ 350,00
) 02 - VILA LALAU - APTO. STA. TERESINHA - 2 dorrn, cl garagem - R$ 250,00
) 03 - CENTRO - APTO - ED. ITÁLIA, + 2 dorrn., cl garagem - R$ ;300,00
) 04 - CENTRO - APTO - ED. REBELO (Calçadão) - 3 dorrn, cl garagem - R$ 320,00
) 05 - CENTRO - APTO - ED. TRIBESS - 4 dorrn. cl 2 bwcs, garagem - R$ 350,00
) 06 - CENTRO - APTO - ED. CARyALHO - 1 suíte + 2 dorrn. + dep., cl garagem - R$ 500,00
) ·07 - VILA NOVA.- APTO. ED. AMARILYS - suíte + 2 dorrn. cl garagem - R$ 400,00
) 08 - CENTRO - APTO - ED. TULIPA - suíte + 2 dorrn, (Piso em granito) - R$ 500,00
) 09 - CENTRO - ÀPTO - Sobre lrnob. Jardim -suíte + 1 dorrn., - si condomínio - R$ 300,00

CENTRO­

Apartamentos
semi-novosTc/
85m2 -

Churrasqueira,
play-ground,
garagem cl
portão
eletrônico,
apenas: 2

quartos =

43.000,00 3 quartos = R$ 46.000,00

LOCAÇÃO CASAS
) 01" CENTRO - CASA COMERCIAL - Próx. Disapel - 4 salas cl estacionamento - R$ 650,00
) 02 - ÁGUA VERDE - CASA MISTA - Próx. Ferj - 3 dorrn., cl garagem - R$ 230,00.
) 03 - BARRA R. CERRO - CASA ALV. - Lado Posto Cidade - 4 darm - cl garagem - R$ 330,00
) 04 - BAEPENDI - CASA MISTA - Próx. RocÍoviária - 2 dorrn, - cl garagem - R$ 260,00
) 05 - BARRA R. CERRO - CASA ALVENARIÀ - nova - Próx. Malwe - 2 dorrn. - cl revestimento

cerâmico - R$ 300,00
) 06 - CZERNIEWICZ - CASA MISTA - Próx. Hosp. Jaraguá - 3 dorm., + 2 bwcs - cl garagem
- R$ 300;00

BARRA
RIO

MOLHA -

sobrado
em Alv. cl
150m2 - 3
"quartos, .

sala,
coz.,2

bwc, lav., garagem - Terreno cl 600m2 -

Valor R$ 60.000,00 - (Próx. Prefeitura)
.

Aceita troca imóvel na Vila Lalau

VILA NOVA-
Sobrado em alv. cl

- 345m2 - suíte cl
Gloset + 2 quartos,
3 salas, garagem
pl 2 carros,
churrasq., piscina
- terreno 900m2 -

Valor:
R$ 250.000,00
(PrÓx. Forum)

LOCAÇÃO SALAS COMERCIAIS
) O'l - CENTRO - SALA COMERCIAL - NOVA - sala cl 50m2 + bwc + depósito - R$ 300,00
) 02 - CENTRO - SALAS COMERCIAIS - em torno de 35m2 - antigo Senac - R$ 330,00
) 03 - CENTRO - GALPÃO COM. cl 180m2 - galpão cl estacionamento - R$ 1.200,00

- .

) 04 - CENTRO, SALA COM. cl 170m2 - sala com mesaninci - R$ 700,00

* A Imobiliária Jardim necessita de algumas casas para venda nos

seguintes bairros: Centro até R$ 85.000,00 - Chamapaqnat até
R$ 135.000,00 - Jguá Esquerdo, Vila Nova, Barra até R$ 50.000,00
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Intermediária

VENDE: Terreno cl 311,00 tn/.
Rua Anita Garibaldi

(Centro)
.

Preço: R$ 25.000,00

VENDE: Apartamento classe ."A"
Ed. Carvalho - Centro

Mobilindo
Preço: R$110.000,00

VENDE: Alvenaria cl 140,OOm1,
sito à Rua Henrique Krause, 174

(Ilha da Figueira).
Preçó: R$ 60.000,00

VENDE: Casa alvenaria cl 200,OOm1,
terreno cl350,OOm1• Rua Ioão
Balista Rudolf, 161 (Amizade).
Preço: R$ 30.000,00 +financ.

VENDE: Terreno cl 2.655,OOm2.
Rua Preso Epitácio Pessoa (Próx.
Kohlbach). Preço: R$ J30.000,00

VENDE: Casa Alvenaria cl
165,00m2, terreno cl 371�00m2. Rua
Toma: Francisco de Coes, 366 -

Nova Brasília. Preço: R$ 95.000,00

VENDE:Terreno cl 833,OOm2. Rua
Amazonas (Centro)

Preço: R$ 90.00n,on

VÉNDE: Terreno cl836,nnl/l1• Rua José
Enunendoerfer (NovaBrasilia)

Preço: R$ 42.000,00·

VENDE: Casamadeira cl62/)(h112, terreno
cl 325;00111.1• Rua 983 - Lot. 011/"0 Verde

(Ba/Ta doRio Ce/To). Preço: /6.000,00

VENDE: CasaAlvenariacl215,0011l;Terreno
cl377,00m1• Rualiugenio LesS1IIall11 (Nova

Brasilia}: Preço: R$140.000,OO

VENDE: Casa alvenaria cI120,00m2, e terreno

cl 525,00m2• Rua Onélia Horst, 447
(Vila Lenzi),

Preço: R$ 32.000,00
ALUGA: Madeira contendo 3
dormitórios. Rua-Bahia, 109
(Taraguá Esquerdoi Rõ 270,00

VENDE: Casa alto padrão, clárea
350,001i/2, terreno cl 900,001112• LateralAv.
Marechal Deodoro (Centro) - Negociáveis

.;Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Sala Comercial com 1 05,00 m2 - Rua
Walter Marquardt, 2665 - Bairro Barra do
Rio Cerro por R$ 500,00. Galpão no

fundos cl 82,50 m2 por R$ 150,00 - 'Casa
cl 2 darm. + dependências par

. R$ 350,00.

PARTAMENTO - R. Marina Frutuoso, 300 -

d. Dianthus - 1 suíte + 2 dorm + sala + cozo +

wc social + dep. emp. + área de serviço +

aragem c/.2 vagas - R$ 119.000,00

éASA ALVENARIA - R. Gustavo Hagedorn,
n� 42 - Vila Lenzi. 3 suítes + 2 darm + 2
bwc cl garagem. Valor R$ 900,00

SALAS COMERCIAIS - Av. Mal.

Deodoro, 1594 - Centro. Mais ou

menos 33,00m2.
Valor.a partir de R$ 280,00

Imóvel Comercial - Rua Walter Marquardt,
nº 697 - Valor R$ 800,00

Casa sala comercial, Rua João

Marcatto, 75 - Centro. Valor: R$ 600,00

SALA COMERCIAL - RUA 266, N� 30 -

sala 01. 85,00in2 - Valor: R$ 250,00

Apartamento - Rua João Pícolli, 166, 2º
andar - 3 dorrn, + dep. emp., cl garagem.

R$ 300,00 300,00

499 - frente ao Colégio São Luis - cl 250m2.
- R$ 1.950,00

Casa alvenaria - Rua João Planischeck, n�
CASA MISTA - Rua 938, nº 190 - Lot Ouro
Verde. 2 darm. cl +_ 50,00rni, terreno cl

1802 - 3 darm. + demais dep., cl garagem.
.

R$ 300,00
329,00m2 - R$ 16:000,00

LOCAÇAO, VENDA,
..., ,

ADMINISTRAÇAO DE IMOVEIS
Rua Reinoldo Rau, 58-Tel: 371-1500- Fax: 275-1500 - E-mail: imbchale@netuno.com.br

PLANTÃO: 9975-1500

Sala comercial - R. Bernardo

Dornbusch, nºA86, +01;1- 60,00m2.
Valor R$ 300,00

SALA COMERCIAL - Rua Leopoldo
Meier, 100 - Água Verde. Mais ou
menos 100m2. Valor R$ 350,00

Sala Comercial- Rua Exp. Gumercindo da
Silva, nº 161, ao lado do Hotelltajara - Centro-

2 bwc - sala cl +- 200,00 m2. R$1.000,00

Imóvel Comercial - a combinar

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Engetee Engetee Engetee Engetee Engefee . Engetee Engetee Engetee Engetee Engetee Engetee Engetee Engetee Enget

�
.

Engetee Construtora e Imobiliária
A /

Fone/Fax: (047) 370-0919/370-0819

,�,...,/111 " ,',",
E-mail: engetecj@zaz.com.br

À
,.- Rua Padre Francken, 253

�/Erig-etec ,V',E'NO'E,Engetee 'CRECI 934-J

'�" �1---C-E-N-T-R-0-'-------------------------------------�' Apartamento na Rua José Emmendöerfer, Edifício Petúnia, 3 andar.

Engetee Dois quartos, banheiro, sala, sacada, com cozinha sob medida, etc" R$ 59,000,00

o.
Engetee

ti:
Engetee

IV
Engefee

o-
Engetee

Engetee

IV
Engetee

IV
Engetee

ti-
Engetee

IV
Engetee

IV
Engetee

a-
Engefee

o.
Engetee

ao-aa-o-o-
·

Engetee Engetee EngdeC Engetee Engetee Engetee Engetee Engetee

Engetee

o.
Engetee

tx-
Engetee

I

! :

2-CENTRO'

14 - JARAGUÁ ESQUERDO
Lotes financiados, R$ 2,000,00 entrada saldo em 50 meses

9 - JOÃO PESSOA '

Casa em alvenaria com + ou - 110m2 - R$ 37,000,00

10 - ITAPOÁ - PRAIA

Apartamento, com 2 quartos, a 300mts do mar, com garagem, valor R$ 32,000,00,
'

,

5º andar, elevadores, churrasqueira coletiva, em condições, R$ 10.000,00 entrada
e 6X R$ 4.000,00

Apto Edifício Jguá cl 3 qtos (1 suíte) + dep. empregada + garagem - Próximo ao
Bradesco, Telesc - Ótima' localização.
Valor R$ 70.000,00,

11 - BA8RA DO RIO CERRO3 - CENTRO

Apto no Ed. Minner contendo 3 quartos em frente ao "Faia Lass" (sem
garagem) - R$ 45.000,00

'

Terreno com 1.636,00m2, com 20,00 metros de frente para BR-416 (Jaraguá­
Pomerode) - Preço R$ 15,000,00

4-CENTRO 12 - JOÃO PESSOA
, Apto, Ed. Isabella, com 1 suíte + 2 quartos, garagem - R$ 60.000,00 Frente para o asfalto com 100m, terreno com área 5,900m2, fundos para Rio -

Preço: R$ 25.000,00 à vista
.

-CENTRO

Apartamento Ed. Carvalho, suíte, + 2 qtos, demais dep., e garagem. R$ 80.000,00 13 - RUA MAX WILHELM

Frente a futura Prefeitura Municipal, esquina com 60,00 metros para Rua Ney
Franco e 1,5,60m para Rua Max Willein, medindo aprox. 1.000;00m2, contendo um

galpão e um sobrado - R$ 150.000,00 (Negociável)
6-CENTRO .

CENTRO MÉDICO ODONTOLÓGIGP - CONSULTÓRIOS - sala 803 - (sala de

espera, dois consultórios, banheiro, salinha de apoio e garagem -

aproximadamente 100m2), ENTRADA R$12.000,00 E SALDO EM ATÉ 30 MESES
'DE R$1.250,00 CORRIGIDO PELO CUBo

7-'ILHA DA FIGUEIRA
Casa em alvenaria na Rua José Panstein, esquina com Rua Ernesto Bruns, n°
27, com 114,00m2 de área construída em terreno de 379,00m2 - R$ 40.000,00

15 - RIO MOLHA (Próximo a Prefeitura)
Terreno com 420m2, contendo casa de 120m2, localizado na Rua Leocádio Cardozo
da Silva, nº 246 - Preço: R$ 35.000:00

8 - ESTRADA NOVA
Casa em alvenaria + ou - 78m2, em terreno com 420m2,
- R$ 8.000 00 entrada + SOX R$ 220 00

16 - FIGUEIRA
Casa em alvenaria, semi-acabada à 1000 metros da
Pedreira Rio Branco - Pre o R$ 9.000,00

OPORTUNIDADES DA SEMANA:
�--------------------�---------

, FAZ�NDAcom
11 milhões de m2

TERRENO SITO
A RUA MAXWILHELM, ESQUINA
COM A RUA NEY FRANCO

• II"

IMOVEL
COMERCIAL' Área aprox. = 1.000,OOm2

Srs. Investidores
Grande oportunidade de negócioCONSTRUÇÕES: CASA EM ALV. =

189,67m2
GALPÃO = 336,OOm2

Sobrado + galpão em terreno com

.aproximadamente 1.000m2 d�
esquina com frente para futura da
sede da Prefeitura Municipal de

Jaraguá do Sul.
,

Conforme croqui ao lado

Vende-se área rural de qrande
extensão, localizada na

comunidade do quiriri, município de
Joinville (SC), de fácil acesso,

distante apenas 08km do asfalto,
dotada de recursos naturals

preservados (água em abundância,
riqueza mineral e vegetal,

paisagem privilegiada) cortada ao

centro pelo rio cubatão, atributos
que lhe conferem oportunidade de
lazer e diversificadas alternativas
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

sacada, doset + 2
com ·

+ 1bwc) dorm; 3bwc, sendo
195,73m2 t: terreno c/ 1 banheiro hidr.,
suíte + 2 416 m>. cozinha c!móveis
dorm, - 2 bwc R$ 70.000,00 sobm,et!ida, salas
- terreno cl em varias

ambientes - salão
371,25m2 de festac!
R$25.000,00 churrasq. e dep.
+ financ. empregada - R$

."

•. 128.000,00.AceitaSOBRADO -

ep, demenor valorCentro cl
347m2, c!'2
resido + sala
comI. c! 100m2
- acabamento CASA
de la Suíte + 4 ALVENARIA.TERRENO dorm, e dep. -

CZERNIEWICZ
· gar. 4 carros -

- c/ 90m2, 2311,42m2 energia solar -

R$ 29.000,00 portão äorm., 2 bwc,
Próx. eletrônico -' terreno com!
Jang�da R$ 225.000,00 6.200m2 -

(Aceita. imóvel R$ 40.000,00
menor valor)

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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JARAGUÁ DO SUL, 15 DE JULHO'DE 2000

TERRENOS
Cód. 2013 - Centro - Reinoldo Rau, cl 975m2 - R$ 280.000,00
Cód. 2014 - Centro - 421m2 - R$ 30.000,00
Cód. 2023 - Centro cl 1.245 m2 - R$ 85.000.00.
Cód. 2072 - Amizade - 20.570m2 - R$ 150.000,00
Cód. 2097 - Próx. futura Prefeitura e/l.018m2 - R$160.000,00
Cód. 2112 - Barra - cl 300m2 - R$ 13.000,00 - próx. Sup.
Breithaupt
Cód. 2151 - Chico de p'aula : e/2.500m2 - próx. Posto Mareolla
- R$ 60.000,00

.'

Cód. 2175 - Czerniewicz - e/l.141 ,40m2 - R$ 25.000,00
Cód. 2177 - R. Roberto Ziemann - área e/8.658m2
Cód. 2198 - Ilha da Flqueira - área cl 14.760.00m2, cl frente pl
José Theodoro Ribeiro, próx. Colégio.
Cód. 2294 - Vila Lalau cl 729m2 (27 x 27) - R$ 35.000,00
Cód. 2317 -Vila Lenzi - 581 ,65m2 (18,50 x 20,50) - R$ 27.000,00
Cód. 2358 - Vila Nova - cl 338m2 - R$ 29.000,00
Cód. 2360 - Vila Nova - CI 719,20m2 - próximo Forum - R$
39.000,00
Cód .. 2373 - Vila Hau- cl 350m2 - R$ 15.boo,00-
Cód. 2374 - Vila Hau- cl 337m2 - R$ 13.500,00 aceita pare.
Cód. 2377 - vua Rau - Rua Erwino Menegotti - esquina cl
581 ,85m2 - R$ 23.000,00
Cód. 2446 - Estrada Nova - e/l.155,00m2 - R$ 24.500,00

Irolla
--

IMOVEIS

CASAS DE ALVENARIA

VENDAS
APARTAMENTOS

Cód. 3004 - Ed. Carlos Spézia - 3 quartos, dep. empregada,
garagem, R$ 53.000,00
Cód. 3020 - Ed. Riviera - centro - 2 qtos - R$ 25.000,00 + finane.
Cód. 3029 - Ed. Agata - NOvo cl suite, 2 qtos, sacada com
churrasqueira - R$ 90.000,00
Cód. 3030.- Ed. Otávio Correa - com suite. 2 qtos. sala. 2

ambientes - R$ 50.000,00 + finan.
Cód. 3034 - Ed. Barão - suíte. 2 quartos, cl garagem - R$
55.000,00 - aceita casa de menor valor na praia de Itapoá
Cód. 3041 - Ed. Atenas - Mobiliado, suite, 3 quartos, salas cl
sacada, 2 vagas garagem.
Cód. 3043 - Ed. Florença - suite cl hidromassagem, :? qtos,
cozinha mobiliada, 2 vagas garagem - R$ 106.000,00.
Cód. 3045 - Ed. Florença - 2 quartos, dep. empregada com

bwe, garagem - R$ 49.000,00.
Cód. 3217 - Ed. Hortência - 3 qtos, 2 bwes, cl garagem, 'semi­
rnobiliaoo.
Cód.3291 - Ed. Giovana - Vila Lalau - suite, 2 qtos - R$ 40.000,00
Cód. 3311 - Res. San Gabriel - 3 qtos, bwem garagem - R$
22.000,00 + financiamento

.

Cód. 3314 - Cond. Floresta - 2 qtos, bwe, sala, cozinha,
lavanderia e garagem. R$ 16.000 + finane.
Cód.3351 - Ed. Anna Cristina - Vila Nova - sistema de eondominio
fechado, cl 1 suite + ;2 qtos, sacada cl churrasqueira cl elevador

I,

"

Cód .. 1016 - Centro - cl 331m2, cl suite + 3 qtos, piscina - R$
260.000,00

.

Cód. 1027 - Centro - Rua Ângelo Sehioehet cl 1.292,00m2,
edificado c/casa de alvenaria R$ 180.000,00
Cód. 1034 - Centro - cl 150m2, 3 qtos., bwe, salas, cozinha,
lavanderia e garagem. R$ 120.000,00 - Aceita apto. central.
Cód. 1072'- Amizade - cl 200m2, cl suite, 2 quartos, terreno cl
1.140m1- R$130.000,00
Cód. 1113 - Barra - cl 147m2, suite cl elossed, 2 quartos,
cozinha mobiliada. Aceita troca cl casa de maior valor cl piscina
Cód. 1118 - Barra - e/150 m2, suite + 2 quartos - R$ 85.000,00
Cód. 1214 - Nova Brasilia - cl 230m2, cl suite, 2 quartos - R$
100.000,00
Cód.1221 - Jguá Esquerdo - 3.suites, ehur., piscina, semi­
mobiliada - R$ 210.000,00
Cód. 1222 - Jguá Esquerdo -.1 suite + zquartos - R$ 49.000,00
1116 - Barra do Rio Cerro cl 130 m2 " 3 qtos, próximo ao Sup.
do Breithaupt. R'$ 42.000,00 terrenos
Cód. 1.232 - Vieiras _- 3 qtos, 2 bwe, sala, copa, cozinha,
lavanderia e garagem - R$ 50.000,00. Aceita apto de menor

valor. .'
Cód. 1233 - João Pessoa - 150m?, suite + 2 quartos, garagem
para 2 carros. R$ 50.000,00, aceita terreno como parte pagto.
Çód. 1320 - Vila Lenzi - 270m2, suite com elosed, 2 quartos, sala
intima, lavabo, churrasqueira, garagem para 2 carros, mobiliada,
terreno com 930m2 .

. Cód. 1374 - Vila Rau - Cond. Águas Claras - 2 qtos. - R$
11.0000,00 + finane.
Cód. 1375 - Vila Rau - cl 80m2, e/3 qtos, + edieula e/78m� - R$
42.000,00
Cód. 1431 - São Judas - próx. Recreativa' Breithaupt - 3 quartos,
2 bwe - R$ 25.000,00 + finane.

.

Cód. 1984 - Corupá - cl 298m2, cl suíte + 2 qtos - R$ 115.000,00
Cód. 1985 - Guaramirim - 1.56m2 - 3 qtos, :2 bwc, terreno com

1.250m2 - R$ 90.000,00
Cód. 1989 - Schroeder - cl 286,25m2, cl 5 qtos, amplas salas,
copa cozinha, salão de féstas. Terreno medindo 1.541.35m2• R$
85.000,00. Aceita carro, terreno, parcelamento.

II

R. DOMINGOS DA NOVA, 449
Fone/Fax: 275-0174 - 37t-3124 - 275-0722

E-mail: girolla@netuno.com.br
PLANTÃO: 9973-9093 .

Barra - cl 314m2, suíte, 3 qtos,
piscina. R$ 125.000,00 - Aceita

parcelamento

I a ova - 144m2, 1 surte, 1

quarto, piscina. Terreno cl
472,50m2

Cód. 2456 - Três Rios do Sul- área de 2.500,00m2 - R$ 25.000,00
Cód. 2980 - Guaramirim - R. 28 de Agosto cl 445m2 - Entrada de

R$ 15.000,00 + 12 vezes de R$ 1.000,00
Cód. 2982 - Rod. SC-413 - Km 10 - cl 49.872,00m2 - H$ 40.000,00
Cód. 2988 - Guaramirim - próx. Fábrica Elite - 9.144,85m2 - R$
35.000.00
Cód. 2990 - Schroeder - e/700,00m2 (20x35) - Rua Amazonas,
murado, cl água e luz. R$ 13.000,00'- Aceita carro.

.

SALAS COMERCIAIS
Cód. 4002 - Centro - Ed. Tower Center - 5° andar e/2 garagens.
Entrega pl Fevereiro/200·1 - R$ 28.270,00 - Entrada + parcelas
Cód. 4Q04 - Centro - Ed. Market Plaee - 4º andar - 44,59m2 +

ga'ragem - R$ 35.000,00
Cód. 4010 - Centro - ao lado Beo Brasil- Centro Comercial cl

.

7 salas - R$ 350.000,00
.

LOCAÇÕES
Casas

601 - Sobrado plfins comerciais cl 10 cômodos, 3 banheiros e

amplo estaeionamento-R$ 1.500,00
Cód. 602' - Casa de alv. cl 3 qtos - Rua José Emmendoerfer -

Nova Brasilia. R$ 400,00
Cód. 604 - Casa alv. com 2 quartos, próx, Hospital Jaraguá - R$
275,00. .

Cód. 605 - Centro - Ótima casa pl fins comerciais cl 12 cômodos.

R$600,00.
'

Cód. 610 - Casa alv. com 3eômodos - próx. a prefeitura - R$130,00
Cód. 611 - Casa NOVA de alv. cl suite + 2 qtos, próx. ao Móveis
Pradi. R$ 350,00
612 - Barra do Rio Cerro - Casa de alv. cl suite + 1 qto. e

garagem. R$ 350,00.
613 - Casa alv, com 3 quartos - Nereu Ramos - R$ 200,00.
614 - para fins comerciais na Rua Preso Epitáeio Pessoa. R$
500,00
616 - cl suite, 2 quartos, dep. empregada, churrasqueira na

Rua João Pieolli - R$ 700,00

Apartamentos
625 - cl suite + 2 quartos - Ilha da Figueira a partir de RiS
250,00
Cód. 626 � Apto. cl suíte "' 2 quartos, dep. de empregada - Ed.
Carvalho - R$ 400,00
Cód. 628 - Apto. cl suite + 1 qto. - Ed. Eldorado - R$ 480,00
Cód. 629 - Ouitinete pl 1 pessoa - Nova Brasilia - R$ 120,00
Cód. 634 - Apto. com 2 quartos - próx. ao Breithaupt da
Reinoldo Rau, A partir de R$ 300,00
Cód. 635 - Ouitinete no Ed. Marquardt, á partir de R$ 180:00
Cód. 636 - Apto. cl 3 qtos + 2 bwe's. - ao lado do Posto

Marechal - R$ 400,00
Cód. 637 - Apto. e/2 e 3 qtos - Av. Getulio Vargas - a partir de
R$ 300,00

.

644 - cl 3 qtos no Jaraquá Esquerdo - próximo ao Arroz Urbano.
- R$ 300,00 -,

645' - c/suite + 1 qto e churrasqueira na Vila Lenzi - R$ 330,00.
647 - e/3.qtos na Rua Eleonora Satier Pradi - Jaraguá Esquerdo
- R$ 330,00.
65Q - cl 2 qtos, próximo ao Hospital São José - R$ 290,00
652 - cl 2 qtos, próximo à Duas Rodas - R$ 270,00.
653 - cl suite, 2 qtos.e dep. empregada. Ed. Jaraguá - R$ 450,00.
654 - e/3 qtos na Reinold<r Rau - R$ 350,00.
657 - cl 2 qtos e telefone na Rua João Pieolli - R$ 300,00
659 - cl suite, 2 qtos e dep. empregada. Ed. Carvalho - R$ 550,00
Coe. 660 - Apartamento e/3 quartos no calçadão - R$ 350,00
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

Rua Martin Stahl, próx. ao

fórum - R$ 42.000,00.
" Terreno c/1 ,245,00m2 - Rua
Fritz Hasse - Centro - R$
85.000,00.
- Terreno c/2.655,00m2 - Rua
Pres. Epitácio Pessoa, próx.
ao Kohlbach - R$ 130.000,00.
- Terreno cl 630,00m2 - Rua

Joinville, em frente ao Líder
Club. R$ 75.000,00 à vista,
troca: por outro imóvel ou

área construída.

LOCAÇÃO/APTOS/
�CASAS/SALAS

- Galpão Industrial com

750,00m2 de áea construída
Rua José Theodoro

Ribeiro, 4420.
- Salas comerciais em

diversos locais,
- Aptos no Resid. Amaryllis,
Ru Ângelo Torinelli, Vila
Nova (1ª locação), suíte, + 2

quartos e demais dep.,
sacada e/churras-queira,
garagem e box para
depósito - R$ 400,00.
- Apto cl suíte + 2 quartos e

demais dep. (Mobiliado) -

Rua Procópio G. Oliveira,
1320, Ed. Isabela - R$
500,00.
- Aptos novos cl suíte + 1

quarto e demais dep. ou

suíte + 2 quartos e demais

dep., sacada com churras­

queira (1 ª locação, prédio
com salão de festas, 1 vaqa
de garagem e box para
depósito) - Rua Emil Burow,
223, Res. Tulipa.

.

- Aptos. novos ou .suite + 1

quarto e demais dep., (1
locação, prédio com salão de
festas,' 1 vaga de garagem e.
box para depósito) - Rua Pa­
dre Pedro Franken.

R_ EPITÁCIO PESSOA, 42'1 - SALA '103 - FONE: 37'1-88'14

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CHäve

EDIFICIO KLEIN - Aptos
prontos para morar - Rua

Barão do Rio Branco, esquina
com Ferdinando Pradi, com 1

suíte, 2 qtos, demais dependên-
cias, churrasqueira individual na

sacada e coletiva. Entrada +

parcelamento direto com a

construtora. Ou financiamento

pela C.E.F. ou pelo HSBC

(BAMERINDUS).

Edifí.cio Mônaco
Edificio central
próximo Posto

Mime/Reinaldo Rau
com 01 e 02
dorrn itórios e

demais
dependencias.
ótima localização.
Negociamos a

entrada e o

parcelamento
direto com a

construtora.

Casa Rua Eugenio Lessmann­
central com O 1 suite, 03 qtos,
demais dependências. Valor

neqociável, aceita apto em

Balneário Camboriú.

Casa Vila
Baependi com

175,00m2. com
04 qtos,
demais
dependencias,

.

terreno com

930;00m2.

Sobrado Francisco
-

de Paula com' 01
suite, 02 qtos,
demais
dependenclas.
R$ 85.000,00

Edifício Mathedi II -

Rua João Planinscheck
- Bairro Nova Brasília,
com 3 qtos, demais

dependências.
Entrada +

parcelamento direto
com a construtora. Ou
financiamento pela
C.E.F. ou pelo HSBC

(BAMERINDUS}.

LOCAÇAO

Casa Rua Rodolfo
Hufn uessler com 03 qtos,
demais dependencias.

R$ 300,00.

Apto Edifício Vila Nova/
Bairro Vila Nova com '03

qtos, demais dependencias
R$ 270,00

, Apto com 01 suite, '03 qtos,
03 BWCs, cozinha montada,
hidromassagem etc. Rua
Antonio Carlos Ferreira.

Valor negociável.

PL..A..I'IT..A..C> .l>E 'VEI'II>..A..S ..... 9975-2.5& C::::»... 9975-0900

IMOBILIARIA

MENEGOTII
CRECI W 550-J

CASACOMSALACOMERCIAL
CASA COM SALA
COMERCIAL
03 QUARTOS DE

MAIS DEPENDÊN­
CIAS.
CONTÉM SALA
COMERCIAL
COM ÁREA
DE 24,00 Mi

. LOCAL:
R. ERWINO MENEGOTII 1996. R$ 150.000,00

Imobiliária Menegofli Ltda.

CASAEMALVENARIA '.

CASA EM ALVENA­
RIA

03 QUARTOS E
DEMAIS

DEPENDENCIAS
. LOCAL : ESTRADA

NOVA
R$ 30.000,00

(aceita carro no

negócio)

Rua Barão do Rio Branco, 553 - Sala 1 - Jaraquá do Sul

FONE: (047) 371-0031

. CASA EM ALVENARIA

CASA EM ALVENARIA
03 QUARTOS E
DEM'AIS
DEPENDÊNCIAS
LOCAL: VILA
LENZ!

R$ 47.000,00

'. .,' ,.' SOBRADO·

SOBRADO
LOCALIZADO NA BARRA
DO RIO CERRO
COM ÁREA DE 390,00 M2

R$ 130.000,00 (negociável)

CASAMISTA

02 QUARTOS E DEMAIS
DEPENDÊNCIAS
LOCAL : VILA RAU

R$ 22.000,00

TERRENO CENTRAL

TERRENO - CENTRAL
LOCALIZADO N'A AV.
MAL: DEODORO DA
FONSECA
ÁREA DE 1.930,00 M2

R$ 360,000,00

TERRENO
'

TERRENO LOCALIZA­
DO NA VILA RAU COM
ÁREA DE
420,00 M2 -.R$
14.500,00 - OU R$
7.00'0,00 MAIS 17
PARCELAS FIXAS DE

R$ 500,00

"

TERRENO
COM 'ÁREA DE 300,00 ML (12,00M x 25,OOMí- R$ 9.000.00'

IMÓVEL ÇOMERCIAL
I:.OCALIZADO NA RUA ERWINO MENEGOTII - ÁREA

DO TERRENO COM 659;00M2 - R$ 60.000;00'
"�O

,,,"
l;_�,. '

k

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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HAB/TAT
IMOBILIARIA

CRECI 1583-J

COMPRA • VENDE .• ALUGA • ADMINISTRA
Rua Felipe Schmidt,.157 - Centro -Tel.: (047) 371-8009 - Fax: (47) 370-0387
http://www.netuno.com.br/hbitat - e-mail: hbitat@netuno.com.br

VENDAS
CASAS

101 - Mista cl 70m2 - ANA PAULA 111- R$17.500,00
102 - Alv. cl 270,00m2 - no Alto - CENTRO - 1 suíte + 3

quartos + 1 bwe, salas jantarl estar cl lareira, permuta cl
apto aqui em :Jaraguá do Sul e em Balneário de Camboriú.
103 - 2 casas, terreno e/71 Om2 Em SCHROEDER - R$
25.000,00

.

104 - Mista - VILA LALAU - cl 100m2 - c!3 quartos - R$
.

32.000,00
105 - Casa semi-acabada - e/01 suíte + 02 quartos -

Bairro São Luis - R$ 48.000,00.
106 - Alv. - GUARAMIRIM' - NOVA cl 2 suítes - bem
localizada - R$ 57.000,00
107 - Imóvel Residencial/comercial - CENTRO - R$
250.000,00 - Negociável
108 - Sobrado em Alv, BARRA VELHA - semi-mobiliado -

R$ 55.000,00
109 - CENTRO - cl piscina - R$ 140.000,00 + R$ 60.000,00
Financiamento
110 - Sobrado de alvenaria novo. Rua Marcelo Barbi -

VILA LENZI cl 250m2, Aceita imóvel de menor valer,
111 - Alvenaria - CENTRO - Terreno cl 688,00m2
112 -Terreno no alto, cl 16,000m2 - casa cl 320m2 - e/2

suítes + 2 quartos
113 - Em construção, num terreno de 1.391 ,25m2 - R$
38.000,00
114 - Curitiba (PR), cl 260,87m2 - Terreno cl 860m2 - R$
120,000,00 (permuta por casa aqui em Jaraguá do Sul)
115 - Sobrado Novo - na PRAIA DE ITAJUBA - Frente

para o mar - R$ 150.000,00
116 - JARAGUÁ ESQUERDO - próximo CAIC - R$

35.000,00
.

118 - Alv, - cl 1 suíte + 2 quartos + dep. de empregada - cl
268m2 - terreno cl 1.202,ÓOm2 - próximo Duas Rodas
119 - CENTRO - de alvenaria - $ 50.000,00 (Cinquenta Mil

Dólares)

APARTAMENTOS
201 - Apto Joinville cl 1 suíte + 2 qtos, Entr, R$ 18.000,00
+ finane.
202 - Amizade cl 2 qtos - R$ 15.000,00 + finane.

203 - JACÓ EMMENDOERFER cl 1 suíte + 2 quartos e 2

vagas de garagem
204 - cl 3 quqrtos, Res. Vitória Régia - VILA LALAU -

R$ 25.000,00 de entrada mais financiamento
205 - Novos cl suíte + 1 ou 2 quartos - Praia de Itaguaçu.
- SÃO FRANCISCO DO SUL
207 - SALA ÇOMERCIAL - no MARKET PLACE - cl

vaga de garagem em 24x R$ 2.000,00 (CUB)
208 - "RESIDENCIAL REINOLDO BARTEL" Próx.

Hodoviária cl 1 suíte + 2 quartos
209 - ED. VIRGíNIA com 1 quarto - Centro - En!. R$
20.000,00 + financiamento
210- PiÇARRAS, com 1 suíte + 2 quartos, cl elevador
- R$ 53.000,00
211 - AMIZADE e/3 quartos - quitado - RS 37.000,00
212" ED. CARVALHO - cl 1 suíte + 2 quartos + dep. -

RS 75.000,00
213 - BOUTIQUE - CENTRO - RS 65.000,00 - Negociável
214 - Sala comercial coniuaada no Ed. "Dominaos

Chiodini" com 83,00m2
215 - APTO cl 2 quartos - Ed. Asther - R$ 50.000,00

TERRENOS
301 - RUA VICTOR MEIRELLES, MOLHA cl 600m2-

próx. Pref. Municipal - RS 25.000,00
302 - Na AV. BARÃO DO RIO BRANCO, com 2.000m2-
Edificado com casa antiga
303 - Área de 440.000m2 em SANTA LUZIA - RS
120.000,00
304 - Na RUA JOÃO JANI,JÁRIO AYROSO - cl galpões
e casa de madeira - cl 850,00m2 - RS 65.000,00
305 - TERRENO cl 572,80m2, nas proximidades do
KOHLBACH -,RS 25.000,00
306 - SCHROEDER com '1470m2, comercial - RS

20.000,00
307 - CI 557,00m2 na Julius Verch - CZERNIEWICZ - R$
22.000,00
308 - PRAINHA/PENHA: RS 27.500,00 - com projeto.
309 - SCHROEDER cl 1.1 00,00m2 - R$ 8.500,00
310- Praia de Itaguaçu - S. FRANCISCO DO SUL com

726m2 - Beira-Mar - RS 60.000,00
311 - CI 520,00m2 na RUA LEOPOLDO MAHNKE­
CENTRO
312 - Comercial WALTER MARQUARDT 660m2, cl 22m
de frente pi asfalto - RS 30.000,00

.

313 - JOÃO PESSOA, cl 5.280,00m2 edificado com um

galpão de 450m2.
314 - Área de 165.000,00m2 na localidade de RIBEIRÃO
ALMA - R$ 55.000,00
315 - 2 terrenos cl 453,60m2, no JGUÁ ESQUERDO RS
15.000,00 cada lote.

316 - Lotes próximos ao Horto Florestal - Estrada Rio da

Luz - R$ 8.000,00 cada.
317 - 2 LOTESIPRAIA DE ARMAÇÃO cl 357,75m2 - RS
17.000,00 cada - Negociável
318 - Esquina na RUA ALOíSIO BOEINGNA BARRA
com 546,60m2 de área - RS 30.000,00
319 - Área na Barra do Rio CerrO - cl 89.748m2.el casa

antiga
320 - CABO HARRY HADLICH esq. cl Ferdinando
Pradi e/2.803,50m2
321 - VERSALHES cl 644,00m2 - RS 18.000,00
322 - Chácara cl 25 morgos - cl casa + rancho +

RIBEIRÕES NO tRÊS RIOS DO SUL
323 - Lateral da RUA MARINA FRUTUOSO - CENTRO -

RS 40.000,00
324 - TRÊS RIOS DO NORTE com.área de 389.959�00m2
325 - Loteamento Dona Juliana na BARRA com 599,88m2
- RS 21.000,00
326 - Rua Leopoldo Janssen - cl 663,00m2 - R$
50.000,00.
327 - Com. 1.092,00m2., de esquina - CHICO DE PAULA

.
- R$ 45.000,00
328 - CI 880m2 de área, c/670m2 de área construída na

RUA EMíLIO STEIN - CENTRO
329 - CI 1.180,00m2- na RUA JOÃO PLANINCHECK -

RS 45.000,00 - Negociável
330 - CI 1.018, 17m2 - .AZALÉIAS - RS 30.000,00 -

Negociável
331 - R. MANOEL PÓVOAS FILHO - JGUÁ ESQUERDO,
cl 429,00m2 - RS 23.000,00
332 - JOSÉ EMMENDOERFEResq. cl AMAZONAS­
área de 1.133,00m2 - RS 60.000,00
333 - Com 3300m2 - VILA NOVA - R$ 59.000,00
334 - Área cl 3. 739,27m2 - Estrada Nova - Próx.
Recreativa do Breithaupt - R$ 48.000,00.
335 - CONDOMíNIO MARCATIO - Campo Sampiero 11-
cl 915m2 - RS 35.000.00

VENHA NOS VISITAR!!!

Aproveite para ver a maquete
do EDIFíCIO GEHRING

-

A Imobiliária- 'Habitat está à

disposição para administrar e e

zelar seu imóvel, oferecendo
pontualidade nos pagamentos.

PROCURE-NOS!

336 - CI 441,75m2 - Rua 717 - Loteamento Júlio

Rodrigues - RAU - RS 7.500,00
337 - CI 364,00m2 - Na frente da DG daWeg (Morro)
- R$ 7.000,00
338 - Loteamento Jardim Roeder - Rio Cerro II - R$
4.000,00.
339 - Lotes na PRAIA ERWINOIUBATUBA/SÃO FRAN­
CISCO DO SUL· ci 300,00m2 - R$ 3.500,00
340 - CENTRO - Área com 11.383,56m2 - RS 10,00 o

metro quadrado
341 - Três terrenos com mais de 1.200,00m2 CADA­
CENTRO
342 - Rua EXP. ANTÕNIO CARLOS FERREIRA,
esquina com Tomaz Franciscó de Góes - Com
2.648,25m2

.

343 - Estrada Santa Luzia cl 667,50m2 - R$ 20.000,00
344 - Guaramirim cl 6.1 96m2 - BR 280 em frente
cozinhas Berlim

'ALUGUÉIS
401 - APTO. cl 1 suíte + 2 quartos - no Edifício Carvalho­
Centro - R$ 490,00
402 - Sala Comercial - cl 200m2 + 1 00m2(fundos) - Em
frenteColégio Evangélico Jaraguá
403 - Quitinete térrea - Rua Max Eugênio R. Ziemann,
234 - Czeniewici - R$ 150,00
404 - APTO d 1 suíte + 2 quartos + dep. emp. - Ed. Jaraguá ..
- R$450,00

.

405 - Sala Comercial cl 60m2 - Rua Preso Jucelino, Edif.
Ana Isabel c Centro
406 - APTO. c/2 quartos - no Residencial Ágata - Centro

-RS320,00
407 - APTO. c/2 quartos - próximoWEG I - R$ 280,00
408 - APTO e/3 quartos - SANTA LUZIA - RS 280,00
410 - SALA COMERCIAL - Av. PrefeitoWaldemarGrubba
- RS560,OO
413 - Casa Alvenaria - cl 03 quartos - Ao lado do Chopp
& Club - R$ 300,00.

.

415 - APTO. cl 1 suíte + 2 quartos - mobiliado - Centro­

RS800,00
418 - APARTAMENTO c/2 quartos - próx. da Faculdade
- RS260,OO
419- SÁLA COMERCIAL CI 300,00m2 - Felipe Schmidt­
CEN11=IO
420 - GALPÃO/SALA COMERCIAL C/500,OOm2 -1 Q andar
- Ilha da Figueira - R$ 600,00
421 - Salas comerciais cl 50m2, 120m2 e 150m2 - na

RUA JOSÉ EMMENDOERFER - Próx.Weg I
422 - GALPÃO INDUSTRIAL c/200m2 - trifásico - CENTRO
- RS350,OO
423 - Casa de Madeira - cl 02.quartos - Em frente ao
CTG Trote ao Galope - R$150,00 .

424 - Salas conjugadas - Centro - çl mobília - Para
consultóno ou escritório
425 - APTO. cl 1 suíte + 2 quartos - no Ed. Bergamo - Rua
Reinaldo Rau - R$ 370,00
426 - APTO cl 1 suíte + 2 quartos - ED. ISABELLA -

CENTRO - R$ 380,00
.

428 - ED. ENDER - Av. Waldemar Grubba - 2 qtos - R$
260,00
430 - Sala Comercial- c/200 m2 - 1 Q andar' - Av.
Marechal Deodoro da Fonseca.
431 - Apto cl 02 quartos - Amizade - R$ 230,00.
432 - CASA EM ALV. comercial, antiga Escola de Inglês
Fellow's - CENTRO - R$ 650,00 .

435 - Apto cl 01 suíte + 02 quartos - semi-mobiliado -

Ed. Isabella - R$.500,00.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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JIMOBILIÁRIA
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165
CHEGOU A SUA VEZ DE MORAR BEM EM JARAGUÁ DO SUL

A MARIMAR IMÓVEIS DISPÕE DE DUAS UNIDADES DO RESIDENCIÀL VICTÓRIA
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